
Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br•  novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br•  CNPJ:  77.116.663/0001-09 

 

 
Órgão Oficial Eletrônico do Município de 13/06/2025, Edição nº 6535, Página nº 04 

DECRETO Nº 5.724/2025 

 
SÚMULA: Dispõe sobre Convocação da XV Conferência Municipal de 
Assistência Social do Município de Nova Santa Rosa. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, com o objetivo de avaliar a Política Nacional 

de Assistência Social e elaborar diretrizes para o aprimoramento do Sistema Único de 

Assistência Social - SUAS, em consonância com as diretrizes estabelecidas pela 

Resolução CNAS/MDS Nº 174, de 14 de novembro de 2024. 

 
D E C R E T A 

 
  Art. 1º Fica convocada a XV Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 09 de julho de 2025, tendo como tema central: “20 anos do SUAS: 
Construção, Proteção Social e Resistência”. 

 
  Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta do Orçamento da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 
13 de junho de 2025. 
 

 

 
 
 

LARI HITZ, 
Prefeito 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

